
 

 Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 
Direzione Generale 

Via Ponte della Maddalena, 55 – 80142 NAPOLI 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il D.M. 995 del 15 dicembre 2017, che disciplina le modalità di espletamento della procedura 

concorsuale di cui all’art. 17, commi 2 lett. b), 3, 4, 5 e 6 del decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 59, per il 

reclutamento a tempo indeterminato di personale docente nella scuola secondaria di primo e secondo 

grado in possesso del titolo di abilitazione all’insegnamento o di specializzazione all’insegnamento di 

sostegno per i medesimi gradi di istruzione; 

VISTO il D.D.G. 85 dell’1 febbraio 2018, con cui è stato bandito il concorso per il reclutamento a tempo 

indeterminato di personale docente nella scuola secondaria di primo e secondo grado; 

VISTO l’art. 3, c. 5 del citato D.D.G. 85/2018, che prevede che, qualora i requisiti di partecipazione siano 

posseduti per effetto di provvedimenti giudiziari non definitivi, i candidati sono ammessi con riserva alle 

procedure concorsuali e i relativi diritti si perfezionano in esito ai provvedimenti giudiziari definitivi; 

VISTO  il proprio decreto prot. n. 17144 del 26.07.2019 di approvazione delle graduatorie relative alla 

classe di concorso AM56 - STRUMENTO MUSICALE NELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO (VIOLINO); 

VISTO  il proprio decreto prot. 17751 del 31-07-2019 con cui vengono esclusi dalle graduatorie di merito 

del concorso indetto con D.D.G. 85 dell’1 febbraio 2018 i candidati a cui è stata rigettata dalla Direzione 

Generale per gli Ordinamenti Scolastici e la valutazione del sistema nazionale di istruzione l'istanza di 

riconoscimento del titolo di abilitazione conseguito all'estero; 

VISTO  il proprio decreto prot. n. 24271 del 14.11.2019 emesso in ottemperanza all’Ordinanza del 

Tribunale di Salerno n. 21371/19, che, in accoglimento dell’istanza cautelare, ordina il reinserimento dei 

candidati Ruizzo Carmine, Coppola Veronica e Sasso Giuseppe nelle graduatorie di merito del concorso; 

DECRETA 

Art. 1) È approvata la graduatoria di merito del concorso indetto con D.D.G. 85 dell’1 febbraio 2018 per la 

classe di concorso AM56 - STRUMENTO MUSICALE NELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO (VIOLINO) per 

la regione CAMPANIA. 

Art. 2) La graduatoria è allegata al presente provvedimento e ne costituisce parte integrante. 

Art. 3) Avverso il presente provvedimento è ammesso, esclusivamente per le modifiche apportate nel 

presente decreto, ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, 

rispettivamente entro e non oltre sessanta e centoventi giorni dalla pubblicazione all’albo dell’Ufficio. 

IL DIRETTORE GENERALE 
         Luisa Franzese 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

 dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa) 

MTDL 
mariateresa.delisa@istruzione.it 



Pos Cognome Nome Data Nascita Prov Nascita Riserve Inclusione con riserva Punteggio Orale Punteggio Titoli Punteggio Totale Pref

1 PEPERE CONCETTA 21/11/1988 CS 37 60 97

2 SULLO PAOLO 18/04/1980 NA 35 60 95

3 LUCANIA GIUSEPPE 28/07/1981 NA 33 60 93

4 GRIMALDI STEFANO 14/11/1987 SA 35 56,8 91,8

5 SIANI MARIA ANNA 29/05/1983 SA 31 60 91

6 PUGGIONI ANNAMARIA 23/01/1980 NA 30 60 90

7 MANDUCA MARCO 26/03/1985 NA 29 60 89 *

8 MINICOZZI PIERLUIGI 16/07/1968 BN 29 60 89

9 IZZO DAVIDE 11/12/1989 CE 28 60 88

10 FERRAIOLI ANTONELLA 29/01/1981 SA 28 57,2 85,2

11 CERRATO ANGELO ANIELLO 12/12/1971 ESTERO 30 54,2 84,2

12 D'IORIO CECILIA ANNA 23/04/1982 CE 29 54,8 83,8

13 ALFANO ARMANDO 29/11/1977 NA 31 51 82

14 MAZZA ANTONIO 27/02/1970 NA 28 51 79

15 SASSO PAOLO 29/06/1971 NA 28 49,1 77,1

16 CAMERLENGO UMBERTO 03/04/1968 BN 30 43,9 73,9

17 MARINO ROSSELLA 03/07/1981 AV 34 39,8 73,8

18 FORCUCCI ENRICO 28/05/1968 MC 29 44,4 73,4

19 RUIZZO CARMINE 30/08/1978 RM S 30 43 73

20 FERRO FEDERICA 22/10/1985 SA 29 43,2 72,2

21 DEL PRETE ANTONIO 15/01/1970 NA 25 45 70

22 SCOGNAMIGLIO GIORGIO 01/08/1970 NA 30 38,7 68,7

23 VARRIALE STEFANO 25/06/1985 NA 29 30,8 59,8

24 COPPOLA VERONICA 09/07/1979 NA S 29 29,3 58,3

25 TRIVISANO ASCANIO 11/01/1976 CE 31 25,2 56,2

26 D'URSO RAFFAELE 04/07/1985 SA 28 27,8 55,8

27 RUOCCO ANTONIO 21/08/1985 NA 28 27 55

28 SASSO GIUSEPPE 11/01/1967 NA S 29 0 29

S: Provvedimento cautelare/sentenza

L'asterisco nella colonna “Pref” indica che il candidato precede a parità di punteggio per titoli di preferenza o per minore età

Concorso docenti DDG 85 2018 - Visualizzazione e Stampa graduatoria

Regione: CAMPANIA - Classe di concorso: AM56-STRUMENTO MUSICALE NELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO (VIOLINO)


		2019-12-03T08:54:10+0000
	FRANZESE LUISA


		2019-12-03T15:33:59+0100
	Napoli
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRCA.REGISTRO UFFICIALE.U.0025815.03-12-2019




